·-·.
},;.

l
l

-.

.\

. -~
1
!
!
1

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FOLHANº Ot
DATA()..~
RUBRICA~

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA

1 Ano de lliJ L~

PROCESSO

AN02014

INTERESSADO: LAUDEIJt LUIZ CASSARO

PROPOSIÇÃO: PROJETO DE LEI Nº077 /2014

ASSUNTO: Denomina Rua "DELELMO AMÉUO

POLESE'" no Loteamento Residencii~I P!!rqm~
das Águas~ no Bairro São Miguel ••••••••••••••••••••••

- - --- ---- - -----·- - -- - --=-~----- - -- - --- - .'"-_ ---- ~---~""'-- - - -

AUTUAÇÃO

-
Aos 1 ~i'72' wP .

----L4.~µ~Q.,_,,[o........._ __ do ano de 6d01/J ,fà:.,-g ._. Qci/;~
autuo, nos termos da lei, os documentos que se seguem.

CQ

· dias do mês de

j

DENOMINA RUA DELELMO AMÉLIO
POLESE NO LOTEAMENTO
RESIDENCIAL PARQUE DAS ÁGUAS,
NO BAIRRO SÃO MIGUEL .......... .

A CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA, do
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais, APROVA:

Art. 1 º. Fica denominada RUA DELELMO AMÉLIO POLESE a
atual via publica que inicia na Rua Amália Massariol e
termina na Rua Fortuna Trento Galazi no Loteamento
Residencial Parque das Águas, Bairro São Miguel neste
Município.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de. sua
publicação, revogando-se as disposições em contrario.

Sala das sessões,~.--

Em, 26 de junho de 2014.

LAUDEIR LUIZ CASSARO

Vereador

·-------·~·· ..... -----

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29. 700-
220 TELEFAX: (27) 3722 3444

www.camaracolatina.es.gov.br
procuradoria@ca.maracolatina.es .gov. br

~1SsõES PEP: · · . ·

Aprovado em ~
~~~~Uv~diSÇUssão,

POr. ~~~\Q_;

Sala das Sessões, c4 cfi J &P) l,

..

Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

FOLHA Nº Q.:>
DATA 03/~:lj
RUBRICA

JUSTIFICATIVA

O presente projeto de lei tem por
objetivo regularizar o nome dado pelo proprietário do
Loteamento Residencial Parque das Águas, no Bairro São
Miguel junto a Prefeitura Municipal de Colatina.

Diante das explicações acima, solicito
aos nobres pares a aprovação da referida matéria.

Sala das sessões,

Em, 26 de junho de 2014.

Vereador

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-
220 TELEFAX: (27) 3722 3444

www.camaracolatina.es .qov. br
pro cu radoria@camaracolatina.es. g ov. br

V' POLESEANBREKeZUCCON FELOMENA .... ·-~ ~ . ,, , ,,. ,.,/.," .: ·.· " ·" . r

-'-"--~~1'~!~~1~4~;Janerr~,(01) 4oáno4e um ~·e no=um. ~ o;~~;~~·c~?~,f~m.~J.
:),Casade:Saiídê~SaiifaLUzia nesili Cidade · • ··· 0

•• '-· ·.' ·• ·" • "< ·"' "·' "·.;::;;:.~. ;)/ ,_,. ,:, ' ·· jr

·~li~~i~:±r1~· , ~ .. .... < ;,{; ·:··r*;~~~.:i:;.· . l
,, ... ~ ,'

:-;··.,.

, ·:7- --.---,-- .

. ,

t-~ -::~ ~ç)dêf;Jlldiciáriõ:dó ESta~o:do 1:sptíito-santo: -- : · -- : ___ -~. --:-:-.. _;-. .:_.-~~ ---·--·

-- . -·.-- -- ·--:- -· -- --:--- -- .

. ·.,·. '. ·. -----~-------
·.-.·

-~~--~--- .;·.:._~::,;,., ... ..·~ ~;;: ', ·:'.;,, :;~:-:;::;::~;~~~-~:,~,.,,,-, -~.,.,.:]_~·,·

::t ::Q>.)' ';:""')!:;;~ ' -::.•'j ,·.-,;;:;.};:_... • , · 1 • • RUA ROTARY 35. CENTRO. COLATINAcES. CEP 29700-240 • TELEFAX: (27) 3722-1600 • e-rn_ai~ s·ede@cartoriomorandi.com.br

~:~;~~~?:::~·:~~,;··>· .. , ~~;::~;::::~s~~ti~:~;::~::·::'.l::i~i)
7-:- - -·-.:. - ' - : t ... ~ .. _ -m"-{

...
.;

- - - ", ,: ~

. ' - ,.,

j> (. ' .. ,. i

. . . (EM BRANCO)

. ~ . ' "

(EM BRANClf

.. ;.· ..

!' . L~-~-~"~~:
___ :::::::__--- -- --- I'

-~i--
t

- ___ i~-- *

i;
! i

1

., -'

,---1'
' ' i

;
\,'

; ! 1

~~O Prefeitura Municipal de Colatina

B Secretarià Municipa? de Finanças
Superintendencia de Tribta~ã:O .
CoordenadoriÜ,de Cadas oJmobiliário

· t'~··~ 1veni~1a.Â!lg,@celo 1G~berli, J43b, pl+riadd,-Colatina-ES- Telefone:3177-7066
--~ ~-mai :1ptu o a~na.es.gov. r . ; ;

! . Colatina, ES, 18 de Julho de 2014.

Oficio SEMFV18072014.

Senhor Presidente,

Atendendo solicitação de V.Exª através do Oficio nº 493/2014,
informamos que nada impede a legalização do Projeto de Lei que denominam
logradouros públicos no Loteamento Residencial Parque das Águas, no Bairro São
Miguel abaixo relacionados:

- Rua Primo VendramiQ.i a atual via pública que se inicia na Avenida
Guido Damiani e termina em propriedad~ rural; :

- Rua Delelmo Amélio Polese a atual via 'p4blica que se inicia na Rua
Amália Massariol e termina na Rua FortUnato Trento Galazi;

: - Rua Amália Massariol\ a atual via pública que se inicia na Rua Primo
VehQrafll.ini e:termina na Rua Delelmo Amélio Polese.

Atenciosamente,

.~Jnn1/;
YukieOg~~

Superintendente Administrativa

Exmº Sr~
Judr~ Vieira de Paula
D.l JP;re~ide~te da Câmara Municipal d~ Colatina

coia,iI:1a r ES:
' . ~

"Desenvolvimento para Todos"

Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

COMISSÃO PERMANENTE DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA
E REDAÇÃO FINAL

PARECER

PROJETO DE LEI Nº Q.77/2014, protocolizado· nesta Casa no dia 26 de
junho de 2014, de autoria d9 vereador LAUDEIR LUIZ CASSARO que denomina
Rua "Delelmo Amélia Polese" no Loteamento Residencial Parque das Águas, no
Bairro São Miguel.

Veio a esta Comissão para análise e pareces após .ihfôrrr:iação no Poder
Executivo Municipal à fl. 06 no dia-24/07/2014. ·.'. .. ,. · ·--·- · ··· ·

É o Relatório.

Trata-se de proposição de iniciativa do vereador LAUDEIR LUIZ
CASSARO que denomina rua no Bairro São Miguel nesta cidade.

A presente proposição visa nominar de DELELMO AMÉLIO POLESE a
atual via pública que inicia na Rua Amália Massariol e termina na Rua Fortuna
Trento Galazi, no loteamento residencial Parque das Águas, no bairro São Miguel,
neste Município, com a finalidade homenagear um grande cidadão que muito
ajudou no crescimento e desenvolvimento de sua comunidade.

Esta comissão não vê óbice legal para a aprovação do projeto em análise.

PELO EXPOSTO, esta Comissão é pela APROVAÇÃO DO PROJETO DE
LEI Nº 077/2014.

Sala das sessões, 24 de Julho de 2014.

LAUDEIR LUIZ CASSARO
VICE-PRESIDENTE

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-220
TELEFAX: (27) 3722 3444

www.camaracolatina.es.gov.br

: Aprovadoem ~~ disrus..~o.
por.; u..M{'\_~
Sala das Se~, .,,z, l / uf' t ~~~

Aprovado em~~ 1,..ú.-~o..discussão,
por. 0.W\.ON~~..JJ~

Sala das Se~s. dt I Ol I Ci